
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.11.2016                             № 248     

пгт Пижанка  

 
 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Пижанского района от 21.12.2015 № 251  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 N 321-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных видов 

юридических лиц», администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в Порядок формирования, утверждения и 

ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, утвержденный постановлением администрации 

Пижанского района Кировской области от 21.12.2015 № 251. Прилагаются.  

2. Разместить указанные изменения в единой информационной системе 

для размещения информации о закупках товаров, работ, услуг 

www.zakupki.gov.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.  

4. До 31 декабря 2016 года муниципальные унитарные предприятия 

обязаны осуществить планирование закупок на 2017 год в соответствии с 

требованиями Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

consultantplus://offline/ref=2C019B8CE0311D7856C7AE09C065916752D0E0420DE55B31DDC36BFB99Z4H7N


собой. 

 

И.о.главы администрации  

Пижанского района                                                                А.Н.Васенин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

постановлением 

администрации  

Пижанского района  

от 28.11.2016  № 248 
 

 

Изменения  

в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика 

 закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

муниципальных  нужд  

 

 

1. В пункте 1.2. абзац «муниципальные автономные учреждения, 

муниципальные унитарные предприятия - муниципальные автономные 

учреждения, муниципальные унитарные предприятия, осуществляющие 

закупки при предоставлении им средств из бюджета муниципального 

образования Пижанский муниципальный район на осуществление 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в случае, 

предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 N 

44-ФЗ» заменить на  

«муниципальные автономные учреждения - муниципальные автономные 

учреждения, осуществляющие закупки при предоставлении им средств из 

бюджета муниципального образования Пижанский муниципальный район на 

осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального 

закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ;  

муниципальные унитарные предприятия - муниципальные унитарные 

предприятия, осуществляющие закупки в соответствии с частью 2.1 статьи 15 

Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ». 

2. В пункте 2.2.3 слова «, унитарные предприятия» исключить. 

3. Подраздел 2.2 дополнить пунктом 2.2.5 следующего содержания: 

«2.2.5. Муниципальные унитарные предприятия: 

формируют план-график, но не позднее 20 рабочих дней со дня внесения 

проекта решения о бюджете на рассмотрение Пижанской районной Думы; 

уточняют при необходимости сформированный план-график; 

утверждают план-график в течение 10 рабочих дней со дня утверждения 

плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности». 

 

_________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=2C019B8CE0311D7856C7B004D609CD6E50DBBE490CE15163849C30A6CE4EDFAA53774CCD7E5C333752188FZ9HBN
consultantplus://offline/ref=2C019B8CE0311D7856C7B004D609CD6E50DBBE490CE15163849C30A6CE4EDFAA53774CCD7E5C333752188EZ9H8N

